
 

 
 

 
PRITARTA 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos 

2022 m.                d. sprendimu Nr.  

 

 

 

 

UŽDAROJI AKCINĖ BENDROVĖ 

„RASEINIŲ KOMUNALINĖS PASLAUGOS“ 

 

 

 

UAB „RASEINIŲ KOMUNALINĖS PASLAUGOS“ 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022 m. balandžio mėn. 

Raseiniai  



2 
 

 
 

 

TURINYS 

 

1. BENDROJI DALIS (objektyvi bendrovės būklė) ..................................................................... 3 
 

1.1. Veiklos rizikos ir neapibrėžtumai: ..................................................................................... 4 
 

1.2. Bendrovės valdybos veikla:............................................................................................... 5 
 

2. FINANSINIŲ  VEIKLOS REZULTATŲ ANALIZĖ ............................................................... 5 
 

3.     PERSONALAS  IR DARBO  UŽMOKESTIS ...................................................................... 13 
 

4. ATLIEKŲ SURINKIMO IR TVARKYMO VEIKLOS ANALIZĖ ........................................ 13 
 

5. TECHNINIAI IR TECHNOLOGINIAI RODIKLIAI............................................................. 14 
 

6. AKCIJOS .............................................................................................................................. 17 
 

7. TEISINĖ  VEIKLA  IR ĮVYKIAI .......................................................................................... 17 
 

8. SVARBŪS VEIKLOS ĮVYKIAI, PLANAI, PROGNOZĖS ................................................... 17 
 

9. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS .......................................................................................... 18 
 



 

 
 

 
 

1. BENDROJI DALIS (objektyvi bendrovės būklė) 

Uždaroji akcinė bendrovė „Raseinių komunalinės paslaugos‘, įm. kodas 172208281, įsteigta 

1990 m. lapkričio 22 d. Bendrovė filialų ir atstovybių neturi.  

Bendrovės veikla –  komunalinių paslaugų teikimas seniūnijoms: Raseinių miesto, Raseinių, 

Kalnujų, Paliepių, Šiluvos, Girkalnio, Pagojukų, Viduklės, Nemakščių, Ariogalos miesto, Ariogalos 

ir Betygalos, teritorijų tvarkymas, atliekų surinkimas ir tvarkymas, transporto,  kitos netipinės 

paslaugos , energetikos įrenginių (viešųjų teritorijų apšvietimo tinklų priežiūra), žvyro karjerų 

eksploatavimas, daugiabučių gyvenamųjų namų bendrųjų patalpų administravimas bei daugiabučių 

namų modernizavimo (renovacijos) organizavimas ir administravimas.  

Didžiausios bendrovės pajamos gaunamos už atliekų surinkimą ir tvarkymą, kelių ir gatvių 

priežiūrą visais metų laikais, teritorijų valymą, komunalinio ūkio objektų priežiūrą, viešųjų erdvių 

priežiūrą, vykdant sutartinius įsipareigojimus su Raseinių rajono savivaldybe, ženkli dalis pajamų 

gaunama už daugiabučių gyvenamųjų bendrųjų patalpų administravimą (renovacijos ir kitų projektų 

įgyvendinimą).Taip pat gaunamos pajamos už  paslaugas, teikiamas rajono gyventojams, įmonėms 

bei organizacijoms. 

Bendrovės papildoma netipinė veikla – turgaviečių administravimas, patalpų nuoma, Raseinių 

miesto kapinių kolumbariumo priežiūra, kitos netipinės paslaugos. 

Vizija – UAB „Raseinių komunalinės paslaugos“ – tvari, socialiai atsakinga, pažangi, moderni, 

efektyviai ir skaidriai veikianti akcinė bendrovė, sėkmingai teikianti  kokybiškas paslaugas miestui, 

rajono gyventojams ir įmonėms. 

Misija – atsakingai ir profesionaliai teikti komunalinio ūkio objektų priežiūros, daugiabučių 

gyvenamųjų namų bendrųjų patalpų administravimo, komunalinių atliekų tvarkymo, aplinkos 

apsaugos priemonių įgyvendinimo, gatvių ir kelių priežiūros bei smulkaus remonto paslaugas. 

Atsižvelgti į visuomenės poreikius ir Savivaldybės lūkesčius, nuolat tobulinti teikiamų paslaugų 

kokybę, gerinti darbo sąlygas įmonės darbuotojams ir užtikrinti sėkmingą įmonės plėtrą, ūkinį-

finansinį stabilumą. 

Bendrovės vertybės nusako priimtinas elgsenos standarto normos ir principus, kuriais turi 

vadovautis visi darbuotojai, priimdami sprendimus ir siekdami ilgalaikių įmonės tikslų. Siekdama 

savosios vizijos, bendrovė vadovaujasi šiomis vertybėmis: 

 etiškos ir skaidrios veiklos principų laikymasis; 

 darbuotojų sąžiningumas, pareigingumas, atsakomybė; 

 darbuotojų profesinio ir asmeninio tobulėjimo galimybės. 

Bendrovės valdymo struktūra (nuo 2021-01-25) parodyta 1 pav. 



4 
 

 

 

1.1. Veiklos rizikos ir neapibrėžtumai: 

Raseinių rajono savivaldybė sudarė vidaus sandorių sutartis su UAB „Raseinių komunalinės 

paslaugos“: „Komunalinių paslaugų teikimo“ (sutarties Nr. SR-566, 2019-09-02), preliminari 

sutarties kaina 5.685.300 Eur, „Komunalinių atliekų tvarkymo Raseinių raj. savivaldybėje paslaugų 

teikimo sutartis“ (sut. Nr.: SR -787 2019-11-26), preliminari sutarties kaina 2.662.000 Eur. 

Sutartinių privalomųjų komunalinio ūkio darbų, būstų administravimo darbų vykdymas 

suteikia garantą bendrovės išlikimui ir vystymui, tačiau tai ir įpareigoja tinkamai vykdyti sutartinius 

įsipareigojimus. Dėl  materialinės bazės (gamybinių ir administracinių patalpų nusidėvėjimo ir 

nepilno tinkamumo bendrovės veiklai vykdyti), kvalifikuotų žmogiškųjų išteklių stokos, įmonė 

nuolat susiduria su tam tikra rizika  sutarties vykdymo užtikrinimui. 

Taip pat pažymėtina, kad painūs ir logiškai nepaaiškinami kai kurie įstatymai kelia tiesioginę 

grėsmę atliekų surinkimo ir tvarkymo sektoriui.  Daug neaiškumų apskaitos ir atsiskaitymų srityje 

tarp atliekų surinkėjų ir gaminių pakuočių tvarkymo organizacijų. 

Bendrovei nauja veikla tapo gyvenamųjų daugiabučių namų administravimas, pastatų 

energetinio naudingumo (renovacijos) programos vykdymas, suskystintų naftos dujų balionų 

eliminavimas, įrengiant elektrines virykles gyventojų būstuose (vykdant valstybės programas). 

COVID – 19 viruso pandemija ženkliai pastebimos bendrovės veiklos sričių nesutrikdė. 

 

 

1 pav. Bendrovės valdymo struktūra (nuo 2020 -11-16) 

 



5 
 

 

1.2. Bendrovės valdybos veikla: 

Iki 2021–01–05 bendrovėje dirbo tokios sudėties valdyba: 

1. Vidmantas Merkliopas – valdybos pirmininkas; 

2. Valdas Karabinas – narys; 

3. Arvydas Juodelis – narys; 

4. Brigita Šerkšnaitė – narys. 

Nuo 2021–07–08 bendrovėje dirbo tokios sudėties valdyba: 

1. Vidmantas Merkliopas – valdybos pirmininkas; 

2. Gintautas Dukauskas – narys; 

3. Arvydas Juodelis – narys; 

4. Brigita Šerkšnaitė – narė. 

Bendrovės valdyba  renka ir atšaukia įmonės vadovą, analizuoja ir vertina  bendrovės vadovo 

pateiktą medžiagą apie veiklos strategijos įgyvendinimą, bendrovės veiklos organizavimą, bendrovės 

sandorius,  kuriuos pagal įstatus ir valdybos sprendimus vadovas turi derinti su valdyba, bendrovės  

finansinę padėtį, priima sprendimus dėl ilgalaikio turto,  kurio balansinė vertė daugiau 1/20  

bendrovės įstatinio kapitalo, įkeitimo; dėl lėšų skolinimo ir skolinimosi ir ilgalaikio turto nurašymo. 

Nustato bendrovės vadovo įgalinimų ribas savarankiškai sudaryti šiuos sandorius. Valdybos darbo 

tvarką nustato valdybos darbo reglamentas.  

Bendrovės valdyba per 2021 m. surengė 8 posėdžius. Bendrovės direktorius pateikdavo 

informaciją apie bendrą užsakomųjų darbų ir finansinę įmonės situaciją. Įmonės valdyba savo darbą 

vykdė vadovaudamasis bendrovės valdybos veiklos reglamentu bei bendrovės įstatais. Posėdžių 

medžiaga protokoluojama.  

Naujausi bendrovės įstatai įregistruoti 2021–12–13. 

 

2. FINANSINIŲ  VEIKLOS REZULTATŲ ANALIZĖ 
 

2021 m. Bendrovės finansinis veiklos rezultatas yra 54,8 tūkst. Eur pelno, (iš jų būsto priežiūros 

padalinio pelnas sudaro 27,3 tūkst. Eur, tai sudaro apie 50 proc.  pelno).  2020 m. bendrovė patyrė – 

165.9 tūkst. Eur  nuostolio, (iš jų būsto priežiūros padalinio nuostolis – 18,0 tūkst. Eur, tai sudarė apie 

11 proc. viso nuostolio). Pelno – nuostolio pokyčio diagrama už 2018 – 2021 m. (2 pav.). 

 

 

 

 

 

 



6 
 

 

2 pav. Pelno – nuostolio pokyčio diagrama (Eur) už 2018 – 2021 m. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Iš viso 2021 m.  bendrovė gavo – 2 104,0 tūkst. Eur pajamų  (2020 m. gauta  1 924,1 tūkst. 

Eur). Pagrindinių pajamų santykio diagrama parodyta 3 pav. 

 

3 pav. Pagrindinių pajamų santykio diagrama 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gatvių ir kelių 

priežiūra

16%

Aplinkos apsaugos 

priemonių 

įgyvendinimas

17%

Komunalinio 

ūkio objektų 

priežiūra

16%

Komunalinių 

atliekų 

surinkimas ir 

tvarkymas

19%

Būstų 

administravimas

12%

Kitos netipinės 

veiklos pajamos

9%

Antrinių žaliavų 

surinkimo 

pajamos 

7%

Kiti rangos 

darbai

4%



7 
 

 

Didžiausia  pajamų dalis gaunama už darbus, atliktus seniūnijose (kelių ir gatvių priežiūra, 

aplinkosaugos priemonės ir komunalinio ūkio objektų  priežiūra),  1 022,8 tūkst. Eur, tai yra apie 49 

proc. visų gaunamų pajamų. Šis darbų sektorius bendrovei davė 40,7 tūkst. Eur gryno pelno. 

Už mišrių komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą iš atliekų rinkliavos  administratoriaus 

(Raseinių raj. savivaldybės) gauta – 393,7 tūkst. Eur (apie 19 proc. visų pajamų). Bendrovei ši veikla 

sugeneravo  37,4 tūkst. Eur pelno. Pagrindinės komunalinio ūkio priežiūros darbų 2021 m. veiklos 

pajamų/sąnaudų diagrama parodyta 4 pav. 

Iš antrinių (rūšiuojamų) atliekų surinkimo ir tvarkymo paslaugų savivaldybėje bendrovė gavo 

143,8 tūkst. Eur pajamų (apie 7 proc. visų gautų pajamų), tačiau atėmus patirtas sąnaudas, šio 

sektoriaus rezultatas – 13,1 tūkst. Eur nuostolio.  

Iš specifinių (stambiagabaričių) atliekų surinkimo paslaugos savivaldybės teritorijoje bendrovė 

gavo 26,7 tūkst. Eur pajamų. 

 

4 pav. Pagrindinės komunalinio ūkio priežiūros darbų pajamų/sąnaudų  

balanso diagrama (Eur) 2021 m. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pagal kelių priežiūros programą (KPP lėšos) bendrovė gavo 69,8 tūkst. Eur pajamų (apie 3 

proc. visų pajamų). Iš  šios veiklos gavo 7,4 tūkst. Eur grynojo pelno. 

Kitos pajamos pagal sutartinius įsipareigojimus sudaro 73,2 tūkst. Eur (3 proc. visų pajamų).  

-100000

0

100000

200000

300000

400000

500000

Kelių-gatvių

priežiūra

Aplinkosaugos

priemonių

įgyvendinimas

Komunalinio

ūkio objektų

priežiūra

Mišrių

komunalinių

atliekų

surinkimas

Antrinių

(rūšiuojamų)

atliekų

surinkimas ir

tvarkymas

Pajamos 219649 423283 379960 393782 143895

Sąnaudos 211998 427074 343047 356320 156968

Rezultatas 7651 -3791 36913 37462 -13073

Pajamos Sąnaudos Rezultatas



8 
 

 

Už turgaviečių priežiūrą ir administravimą gauta 13,1 tūkst. Eur (apie 1 proc.) pajamų.  Ši veikla 

bendrovei nuostolinga, patirta 6,1 tūkst. Eur nuostolio (administravimo veikla pertvarkyta, 

optimizavimo principu, užtikrinant savivaldybės, bendrovės ir visuomenės poreikių tenkinimą).  

Už kitus rangos darbus iš gyventojų, įmonių ir organizacijų (transporto paslaugos, teritorijų 

tvarkymas, biotualetų nuoma, atliekų išvežimas, kolumbariumas, želdiniai ir kt.), bendrovė gavo 

77,18 tūkst. Eur pajamų. Per 2021 metus parduotos 8 kolumbariumo  nišos, gauta  5,6 tūkst. Eur 

pajamų. Ilgalaikio turto parduota už 17,3 tūkst. Eur. Utilizavus netinkamą naudoti ar aukcionuose 

neparduotą turtą gauta 10,9 tūkst. Eur pajamų. Už daugiabučių gyvenamųjų namų remontą ir 

priežiūros darbus bendrovė gavo 36,03 tūkst. Eur pajamų. 

Būsto priežiūros veiklos pajamos 245,7 tūkst. Eur (apie 12 proc. bendrų pajamų). 

Būsto priežiūros padalinio veiklos pajamų – sąnaudų balansas (Eur) parodytas 5 pav. 

 

5 pav. Būsto priežiūros padalinio veiklos pajamų – sąnaudų balansas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Didžiausią Būsto priežiūros padalinio pajamų dalį (85,8 tūkst. Eur) sudaro daugiabučių namų 

administravimo paslauga. Tai apie  35 proc. visų būsto priežiūros padalinio pajamų. 

Socialinio būsto nuompinigiai 36,1 tūkst. Eur, t. y. 15 proc. visų būsto priežiūros padalinio 

pajamų,  nuolatinės techninės priežiūros pajamos sudarė 21,9 tūkst. Eur. 

Paskolų administravimo pajamos – 16,6 tūkst. Eur. Už lėšų surinkimą (kasos veikla) gauta 3,5 

tūkst. Eur pajamų (grynųjų pinigų kasos veikla nuostolinga, sąnaudas dengia kitos veiklos). 

Kitos įvairios pajamos  12,7 tūkst. Eur. 

Už renovuojamų namų projektų įgyvendinimo administravimą ir suskystintų naftos dujų 

balionų daugiabučiuose pakeitimą kitais energijos šaltiniais projektų įgyvendinimą gauta 68,8 tūkst. 

-50000

0

50000

100000

150000

200000

250000

300000

2021 2020

Pajamos 245724.72 244562.75

Sąnaudos 218330.51 262631.83

Rezultatas 27394.21 -18069.08
Pajamos Sąnaudos Rezultatas



9 
 

 

Eur pajamų iš struktūrinių fondų (lėšos privalės būti panaudotos daugiabučių namų bendrųjų patalpų 

elektros instaliacijos modernizavimui). 

2021 m. bendrovės bendrosios sąnaudos iš viso sudarė – 2 047,0 tūkst. Eur. Lyginant su 2020 

m.  sąnaudos sumažėjo 44,1 tūkst. Eur, t. y. 2,11 proc. Iš jų Būsto priežiūros padalinio veiklos 

sąnaudos sudaro 179,5 tūkst. Eur (8,7 proc. visų sąnaudų). Sąnaudų pokyčio diagrama 2020 – 2021 

m. (Eur) parodyta 6 pav. Sąnaudų sumažėjimą labiausiai įtakojo sumažėjusios būsto priežiūros 

padalinio išlaidos (per 2021 m. 179,5 tūkst. Eur sąnaudų, 2020 m. 262,6 tūkst. Eur sąnaudų, t. y. 

sumažėjo apie 46 proc.).  

 

6 pav.  Sąnaudų pokyčio diagrama 2020 – 2021 m. (Eur) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Didžiausia sąnaudų dalis – darbo užmokestis (apie 44 proc.). 2021 m. tai sudarė 917,1 tūkst. 

Eur (kartu su soc. draudimo įmokomis). 2020 m. išlaidos darbo užmokesčiui siekė 902,3 tūkst. Eur. 

2020 m. gruodžio 31 d. bendrovėje dirbo 94 darbuotojai, 2020 m. gruodžio 31 d. – 103 darbuotojai. 

Darbo užmokesčio sąnaudos padidėjo 1,6 proc. arba 14,8 tūkst. Eur. Bendrovė pagrindinių veiklos 

sąnaudų palyginamosios dalys (%) už 2021 m. parodytos 7 pav. 

 

 

 

 



10 
 

 

7 pav. Bendrovė pagrindinių veiklos sąnaudų palyginamosios dalys (%) už 2021 m. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Per 2021 metus bendrovės administracijos darbuotojams priskaityta ir išmokėta 382,1 tūkst. 

Eur darbo užmokesčio su VSD įmokomis (26 darb.). Atleistų administracijos darbuotojų darbo 

užmokesčiui, išeitinėms bei kompensacijai už nepanaudotas atostogas išleista 35,6 tūkst. Eur. 

Lyginant ataskaitinius metus su 2020 m. darbo užmokesčio sąnaudos sumažėjo 53,6 tūkst. Eur, tai 

sudaro apie 14 proc. 

Per 2021 – 2020 m. bendrovės vadovaujantiems darbuotojams ir kitiems susijusiems su 

bendrovės veikla asmenims nebuvo suteiktų paskolų, ar gauta iš jų, nebuvo neatlygintinai perduoto 

ar dovanoto turto, suteiktų įvairių garantijų įmonės vardu. 

Per 2021 m. atostogų kompensacijų priskaityta ir išmokėta – 12,1 tūkst. Eur. Šios  išlaidos  per 

2020 m. sudarė 18,6 tūkst. Eur. 

Išeitinių pašalpų per 2021 metus priskaityta ir išmokėta – 15,4 tūkst. Eur. Per 2020 metus – 

27,2 tūkst. Eur.  

Išeitinių pašalpų ir nepanaudotų atostoginių kompensacija (su soc. draudimo mokesčiais) per 

2021 metus sudarė 27.8 tūkst. Eur.  

Darbo užmokestis 

(su soc. draudimu)

50%

Transporto 

remontas,eksploataci

ja

4%

Paslaugų pirkimas 

(Bendrovės 

reikmėms)

1%

Paslaugos-subranga 

(Seniūnijoms)

8%

Elektros energija 

(bendra)

6%

Amortizaciniai 

atskaitymai

7%

Degalai

8%

Kiti mokesčiai

1%

Antrinių atliekų 

tvarkymo paslauga

3%

Būsto priežiūros 

padalinio veikla

9%

Kitos apibendrintos 

tiesioginės sąnaudos

3%



11 
 

 

Vidutinis  dirbančiojo darbo užmokestis  2021 m. – 940,06 Eur,  2020 m. –  826,41 Eur. 

2021 metais Užimtumo didinimo programai vykdyti darbams seniūnijose atlikti buvo įdarbinti 

52 darbuotojai, per 2020 metus dirbo 66 darbuotojai.   

Sąnaudos degalams 2021 m.  sudarė – 8 proc. visų  išlaidų, 2020 m. – 6 proc. visų sąnaudų. 

Pinigine raiška –164,2 tūkst. Eur, t. y. 21 proc. daugiau nei 2020 m.  Per  2020 m. bendrovė sunaudojo 

degalų  už 135,4 tūkst. Eur.  Įtakos turėjo kylančios degalų kainos.  

2021 m. bendrovės amortizacinių atskaitymų sąnaudos sudarė 140,8 tūkst. Eur (apie 7 proc.) 

visų išlaidų). Lyginant su 2020 m. amortizacinės sąnaudos padidėjo apie 9 proc., pinigine raiška – 

11,7 tūkst. Eur. 

Transporto priemonių draudimas 2021 m. bendrovei kainavo 4,5 tūkst. Eur, darbuotojų CA 

draudimas – 0,6 tūkst. Eur. 

Išlaidos eksploataciniams skysčiams/tepalams, medžiagoms, atsarginėms dalims (kartu su 

remonto darbais) 2021 m. sudarė apie 4 proc. visų sąnaudų, tai – 88,6 tūkst. Eur. 2020 m. šios 

sąnaudos sudarė 73,9 tūkst. Eur. Per 2021 metus padidėjo – 14,7 tūkst. Eur. 

Elektros energijos sąnaudos 2021 m. sudarė 125,2 tūkst. Eur, kas yra apie 6 proc. visų sąnaudų. 

Lyginant su 2020 m. sąnaudos už elektros energiją padidėjo apie 8 proc., pinigine raiška – 7,5 tūkst. 

Eur. 

2021 metais atostogų kaupiniai (kartu su soc. draudimu) sudarė 99,4 tūkst. Eur (5 proc. visų 

sąnaudų). 2020 m. atostogų kaupiniai – 105,7 tūkst. Eur.  

Per 2021 metus  valdybos nariams buvo priskaityta ir išmokėtas  170,72 Eur atlyginimas.  

2021 m. sausio 1 d. bendrovės dotacijos sudarė 2 231,5 tūkst. Eur. Po bendrovių 

reorganizacijos, 2020 m. lapkričio 18 d., prijungus UAB „Raseinių butų ūkis“, perėmus administruoti 

Savivaldybei nuosavybės teise priklausančius socialinius būstus, pastebėta, kad dotacijų ir ilgalaikio 

turto vertė nesutampa. Nesutapimo priežastis ta, kad gautos dotacijos iš Raseinių rajono savivaldybės, 

buvo apskaitoje įtrauktos į dotacijų straipsnį, tačiau nebuvo didinama ilgalaikio turto vertė. Skirtumo 

suma 117 808,01 Eur, mažinamas ankstesnių laikotarpių nuostolis. Išplėstinė bendrovės veiklos 

sąnaudų duomenų lentelė už 2020 – 2021 m. parodyta 8 pav. 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

 

8 pav. Išplėstinė bendrovės veiklos sąnaudų duomenų lentelė 

Eil

. 
 

META

I 
 

Skirtumas Pokyčio 

Nr. Sąnaudų pavadinimas 2021 2020 % 

1 Darbo užmokestis 897544.01 886881.57 10662.44 1.20 

2 Soc. draudimas 19506.14 15422.72 4083.42 26.48 

3 Degalai 164240.72 135483.00 28757.72 21.23 

4 Eksploataciniai skysčiai 3520.12 2772.48 747.64 26.97 

5 Remontas (transporto priemonių) 67502.55 46460.27 21042.28 45.29 

6 Medžiagos, kitas remontas  17598.71 24662.29 -7063.58 -28.64 

7 Paslaugų pirkimas (Bendrovės reikmėms) 17840.40 29219.75 -11379.35 -38.94 

8 Paslaugos-subranga (Seniūnijoms) 170670.58 173481.56 -2810.98 -1.62 

9 Elektros energija apšvietimui 100873.26 93429.29 7443.97 7.97 

10 Elektros energija gamybai 24321.30 24257.88 63.42 0.26 

11 Amortizaciniai atskaitymai 145115.39 129093.79 16021.60 12.41 

12 Telekomunikacijos išlaidos 3130.75 5591.53 -2460.78 -44.01 

13 Kanceliarinės prekės 1996.67 1694.67 302.00 17.82 

14 Mokestis už vandenį 2403.69 2274.31 129.38 5.69 

15 Mokestis už šilumos tiekimą 1358.89 2108.35 -749.46 -35.55 

16 Technikos draudimas 4469.37 4689.48 -220.11 -4.69 

17 Žalos atlyginimas darbuotojams 1016.28 1016.28 0.00 0.00 

18 Mokesčiai sąsk.612 17089.30 15854.72 1234.58 7.79 

19 Banko %, delspinigiai, baudos 912.58 2398.16 -1485.58 -61.95 

20 Paskolos ,palūkanos 6281.69 7468.96 -1187.27 -15.90 

21 Transporto tech. patikra 965.78 1145.62 -179.84 -15.70 

22 Audito išlaidos 2800.00 2200.00 600.00 27.27 

23 Autotransporto svėrimo išlaidos 2557.00 1996.00 561.00 28.11 

24 Antrinių atliekų tvarkymo paslauga 70133.16 62414.48 7718.68 12.37 

25 Kitos išlaidos 20560.41 29575.90 -9015.49 -30.48 

26 Kelių mokestis 1758.45 1609.92 148.53 9.23 

27 Ilgalaikio turto nurašymas į nuostolius 0.29 17391.76 -17391.47 
 

28 Atost. rez. darbo užmok. 97580.34 103718.40 -6138.06 -5.92 

29 Atost. rez. soc. draudimas 1829.28 1994.30 -165.02 -8.27 

30 VSD įmokos už nepilną etatą 1508.26 1048.40 459.86 43.86 

31 Darbo apsaugos priemonės 2803.50 7769.17 -4965.67 -63.92 

32 Darbuotojų  CA draudimas 666.14 600.44 65.70 10.94 

33 Atliekų konteinerių finansavimas -13529.92 -7165.38 -6364.54 88.82 

34 Infrastrukt. plėtros  finansavimas -16465.83 
   

35 Atliekų aikštelės plėtra 6772.71 
 

6772.71 
 

36 Pastatų remonto darbai 11883.73 
 

11883.73 
 



13 
 

 

37 Kompostavimo aikštelės tvarkymas 1800.00 
 

1800.00 
 

38 Šiukšliavežio automobilio nuoma 8550.00 
 

8550.00 
 

39 Būsto priežiūra 179566.97 262631.83 
  

 

 
Iš viso sąnaudų 2049132.67 2091191.90 -42059.23 -2.01 

 
Pajamos 2104003.57 1925209.07 178794.50 9.29 

 
Rezultatas 54870.90 -165982.83 

  

 
Sąnaudos lyginant su 2020 metais  padidėjo 2.13 procentais 

   

 
Pajamos lyginant su 2020 metais  padidėjo 9.29 procentais 

   
 

3.  PERSONALAS  IR DARBO  UŽMOKESTIS 

2021 m. gruodžio 31 d. bendrovėje dirbo 94 žmonės. Vidutinis sąrašinis dirbančiųjų skaičius 

2021 m. – 108  žm., (2020 m. – 108 žm.). 

Vidutinis mėnesinis darbo užmokestis 2021 metais – 940,06 Eur (2020 m. – 826,41 Eur). 

Per 2021 m. darbo užmokesčiui (kartu su soc. draudimo įmokomis) priskaičiuota 917.0 tūkst. 

Eur.  

Nuo 2021 m. liepos 1 d. LR Vyriausybė padidino bazinį minimalaus darbo užmokesčio dydį. 

Tuo pagrindu bendrovė padidino valandinio tarifinio atlygio dydį visam gamybiniam personalui ir 

bendrovės administracijai (vid. 7 proc.). Darbo užmokestis bendrovėje nustatomas ir mokamas, 

vadovaujantis patvirtinta Darbo užmokesčio sistema.  

Bendrovėje per 2021 metus 26 administracijos darbuotojams priskaityta ir išmokėta darbo 

užmokesčiui  (su VSD įmokomis) – 382,1 tūkst. Eur. 2020 m. administracijos darbuotojams, 

priskaičiuota ir išmokėta darbo užmokesčio su VSD įmokomis 435,7 tūkst. Eur (30 darbuotojų). 

 

4. ATLIEKŲ SURINKIMO IR TVARKYMO VEIKLOS ANALIZĖ 

UAB „Raseinių komunalinės paslaugos“ Raseinių rajone vykdo mišrių komunalinių bei 

antrinių (rūšiuojamų) atliekų surinkimą ir tvarkymą. Taip pat turi licenciją pavojingų atliekų 

surinkimo ir transportavimo paslaugoms atlikti. Pagal sutartį su Raseinių raj. savivaldybės 

administracija surenka ir transportuoja asbesto turinčias atliekas bei pristato jas galutiniam atliekų 

tvarkytojui. Nuo 2021 m. sausio 1 d. atliekų surinkimo tarifas 49,89 Eur/tona be PVM (pajamos 

bendrovei iš Savivaldybės biudžeto). Išplėtus antrinių (rūšiuojamų ir perdirbamų) atliekų surinkimo 

infrastruktūrą, stebimas mišrių komunalinių atliekų surinkto kiekio (t) mažėjimas. 

Lieka nuostolingas antrinių rūšiuojamų atliekų surinkimo ir tvarkymo sektorius. Antrinių 

(rūšiuojamų) atliekų surinkimas ir tvarkymas finansuojamas iš Pakuočių tvarkymo organizacijų 

biudžeto. Nuostoliai šiame sektoriuje patiriami dėl netinkamo atliekų pirminio išrūšiavimo (atliekų 

turėtojų netinkamo pirminio atliekų rūšiavimo), galimai nepakankamai racionaliai panaudojamų 



14 
 

 

bendrovės žmogiškųjų ir techninių išteklių. Antrinių atliekų surinkimo ir tvarkymo pajamų/sąnaudų 

balansas tiesiogiai koreliuoja su atliekų išrūšiavimo kokybe, surinkimo dažnumu, galutinio 

išrūšiavimo paslaugų kaštais, taip pat išrūšiuotos antrinės žaliavos kaina. Mišrių komunalinių atliekų 

(MKA) ir rūšiuojamų komunalinių atliekų (RKA) surinkimo pokyčio 2020 – 2021 m. analizė (t) 

parodyta 9 pav.  

 

9 pav. Mišrių komunalinių atliekų (MKA) ir rūšiuojamų komunalinių atliekų (RKA)  

surinkimo pokyčio analizė (t) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. TECHNINIAI IR TECHNOLOGINIAI RODIKLIAI 

Didžiausią dalį ilgalaikio materialaus turto įsigijimo verte sudaro pastatai ir statiniai, įsigijimo 

vertė – 3 178,5 tūkst. Eur. Po bendrovių reorganizavimo 2020–11–18 d., prijungimo būdu, bendrovei 

UAB „Raseinių komunalinės paslaugos“ atiteko savivaldybės nuosavybės teise priklausantys 

socialiniai būstai, kurių įsigijimo vertė sudaro 2 240,0 tūkst. Eur, likutinė vertė – 1 813,3 tūkst. Eur. 

Bendrovė Patikėjimo teise valdo savivaldybei priklausančius pastatus, kurių įsigijimo vertė sudaro 

580,6 tūkst. Eur. Nuosavybės teise valdomi pastai, įsigijimo savikaina – 372,4 tūkst. Eur, likutinė 

vertė 160,9 tūkst. Eur, t. y. pastatai nusidėvėję 57 proc. Bendras visų pastatų nusidėvėjimas – 1 161,0 

tūkst. Eur,  jų likutinė vertė  2021 m. gruodžio 31 d. būklei – 2 017,5 tūkst. Eur.  

 

2020m 2021m

8131

7659

723

810

Mišrios komunalinės atliekos (t) Antrinės (rūšiuojamos atliekos) (t)



15 
 

 

Per 2021 m. bendrovė iš Raseinių r. savivaldybės patikėjimo teise perėmė 3 butus, garažą, 

pastatą – tvartą, kurių įsigijimo vertė sudaro 63,2 tūkst. Eur. Iš pastatų, skirtų socialiniams būstams, 

per ataskaitinį laikotarpį nurašyta įsigijimo verte už 117,7 tūkst. Eur, likutine verte – 70,5  tūkst. Eur. 

Didžioji dalis nurašyta kaip netinkami eksploatuoti, kiti parduoti gyventojams. 

2021 m. gruodžio 31 d. bendrovėje transporto priemonių ir kitų mechanizmų  įsigijimo vertė 

sudarė – 1 480,2 tūkst. Eur. Jų likutinė vertė – 467,6 tūkst. Eur. 

Iš viso bendrovė 2021 m. gruodžio 31 d. disponavo šiomis transporto priemonėmis: 10 

šiukšliavežių automobilių (iš jų 1 neveikianti, 2 neeksploatuojamos dėl atliekų surinkimo 

technologijos ir infrastruktūros pokyčių); transportinių automobilių – 13, iš jų 12 eksploatuojamų; 14 

lengvųjų transportinių automobilių – iš jų 5 neeksploatuojami. Bendrovėje 26 traktoriai – 4 iš jų 

sudėvėti ir neveikiantys, 5 autogreideriai, 1 iš jų neeksploatuojamas; 1 – neeksploatuojamas 

autokranas; 3 automobiliniai bokšteliai, iš jų 1 – neveikiantis, komunalinės asenizacijos mašinos – 2. 

Iš viso bendrovė turi 77 transporto priemones ir mechanizmus, iš jų 15 neveikiančių ir tik 20 

transporto priemonių su likutine verte, visos kitos nusidėvėję iki likvidacinės vertės. 

2021 m. bendrovė įsigijo 4 transporto priemones: šiukšliavežį automobilį SCANIA P250 (iš 

Savivaldybės skirtų investicijų);  2 lengvuosius transporterius, automobilinį bokštelį ZIL bei priekabą 

2PTS–6–8526 – įsigijimo savikaina sudaro 97,5 tūkst. Eur. Per ataskaitinius metus buvo nurašytos 8 

transporto priemonės, įsigijimo vertė – 58,5 tūkst. Eur, 7 –ios iš jų sudėvėtos iki likutinės vertės. 1 

transporto priemonės likutinė vertė sudarė 3,9 tūkst. Eur, tačiau ji buvo netinkama eksploatuoti. 

Elektroninio aukciono būdu parduotos 3 transporto priemonės, gauta 17,3 tūkst. Eur, likusios 

utilizuotos.    

Mašinų ir įrangos įsigijimo vertė – 283,8 tūkst. Eur. Bendrovėje naudojami įrengimai 

susidėvėję  62  proc.,  bendras nusidėvėjimas (amortizacija) – 179,4 tūkst. Eur, jų likutinė vertė – 

104,9 tūkst. Iš Savivaldybės skirtų investicinių lėšų per 2021 m. bendrovė įsigijo: šiukšliavežį 

automobilį (94,38 tūkst. Eur), savaeigę vejapjovę (15,609 tūkst. Eur), 2 prikabinamas šienapjoves 

(16,347 tūkst. Eur), krovininį iki 3,5 t kel. galios automobilį 6,648 tūkst. Eur).  

Ataskaitiniais metais iš ilgalaikio turto straipsnio „Kitas ilgalaikis turtas“, perkelta  123,5 tūkst. 

Eur į trumpalaikį turtą, t. y. atliekų konteineriai, priimti patikėjimo teise. 

Per 2021 metus įsigijimo verte nurašyto ilgalaikio turto iš viso už 176,3 tūkst. Eur. Didžiausia 

dalis  turto priklausė pastatų grupei (tai socialiniai pastatai) – nurašoma statinių įsigijimo vertė 117,8 

tūkst. Eur. Elektroninio aukciono būdu parduoti bendrovės nuosavybės teise priklausantys statiniai: 

pastatas – pirtis (sandorio vertė 29 tūkst. Eur). 

(Transporto grupės, nurašyta įsigijimo verte už 58,5 tūkst. Eur. Dalis transporto priemonių 

parduota aukcione, kitas visiškai nudėvėtas ir parduotas kaip metalo laužas (utilizuota). 



16 
 

 

Būsto priežiūros padalinys per 2021 m. Savivaldybei priklausančių gyvenamųjų patalpų 

remontui (31 būstui) iš biudžeto ir nuompinigių panaudojo 42 117 Eur. 

Daugiabučių namų kapitaliniam ir einamajam remontui  91 736 Eur. 

Nuo daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) programos įgyvendinimo pradžios iki  

2021–12–31 pasirašyti 25 statybos darbų užbaigimo aktai. 

Įgyvendinant Raseinių rajono savivaldybėje atnaujinamų (modernizuojamų) daugiabučių namų  

programą 2021 m. yra atlikti arba numatomi baigti (tęsti) tokie projektai: 

● Pabaigti atnaujinti 7 daugiabučiai namai, gauti septynių namų statybos užbaigimo aktai 

(Dubysos g. 19, Dubysos g. 5., Muziejaus g. 4, Vytauto Didžiojo g. 23, Vytauto Didžiojo g. 33, 

Vytauto Didžiojo g. 35 , Vytauto Didžiojo g. 23 A, Raseiniai);  

●  Iki 2021 m. pabaigos baigti renovuoti 3 daugiabučiai namai, tačiau statybos darbų aktų 

procedūros dar vykdomos ( t. y. Muziejaus g. 2, Vytauto Didžiojo g. 37, Vaižganto g. 6, Raseinių 

m.);  

● Pradėti renovuoti 2 daugiabučiai namai (Stonų g. 3, Jaunimo g. 25), planuojama užbaigti 

2022 metais. 

● Įvyko 5 daugiabučių namų  (Vaižganto g. 5 a, Maironio g. 76, Stonų g. 68, Grybo g. 16, 

Ataugos g. 5, Viduklė) susirinkimai, gauti savininkų prašymai dėl renovacijos darbų vykdymo, 

parengti 5 investiciniai projektai;  

● Penkių namų Investiciniai projektai perduoti ekspertams – derinami su BETA.  

● Po Rangos darbų sustabdymo, atnaujinti ir baigiami priduoti vieno daugiabučio namo 

renovacijos darbai (Vaižganto g. 6, Raseiniai). 

Per 2021 m. Būsto priežiūros padalinys iš administruojamų namų, pagal programą „SND 

balionų pakeitimo kitais energijos šaltiniais“ gavo 58 paraiškas. Tuo tikslu atnaujintos elektros 

instaliacijos (pritaikytos didesniam galingumui). Gautas finansavimas 48 namams. Socialiniams 

būstams nupirkta 71 viryklė.  

Bendrovė administruoja 119 daugiabučių gyvenamųjų namų Raseinių rajone, 95 Savivaldybės 

būstus ir 182 socialinius būstus bei vykdo šias funkcijas: 

organizuoja bendrųjų inžinerinių tinklų techninę priežiūrą ir namui priskirto sklypo priežiūrą, 

rengia susirinkimus, organizuoja balsavimą raštu, svarsto klausimus, teikia ataskaitas, iš namo 

kaupiamųjų lėšų pagal savininkų prašymus atlieka remonto darbus, sudaro sutartis su paslaugų 

teikėjais, vykdo sutarčių kontrolę bei derina sąmatas su savininkais (stogų,  lietaus ir kanalizacijos,  

šalto ir karšto vamzdynų bei laiptinių remontai). Pastebima, kad grynųjų pinigų priėmimo kasa, 

dirbanti būsto priežiūros padalinyje, yra nuostolinga. Inicijuojame, kad kuo daugiau administruojamų 

daugiabučių namų gyventojų už paslaugas atsiskaitytų elektroninės bankininkystės būdu ar kitose, 



17 
 

 

grynuosius pinigus priimančiose įstaigose. Grynuosius pinigus priimančioje kasoje ir toliau 

planuojame veiklos optimizavimą. 

2021 m. dideli pokyčiai seniūnijų elektros apšvietimo linijų priežiūros srityje. Raseinių rajono 

savivaldybės administracija centralizuotai nupirko seniūnijoms 939 naujus LED šviestuvus,  kuriuos 

bendrovė sumontavo naujai arba pakeitė senus susidėvėjusius šviestuvus. Gerinant seniūnijų 

apšvietimo tinklą, buvo įrengtos naujos apšvietimo linijos 7 seniūnijose. Įrengta 3786 m apšvietimo 

linijų, įrengti 85 nauji šviestuvai. Darbai bus tęsiami 2022 metais. 

 

6. AKCIJOS 

Bendrovės įstatinis kapitalas 2021 m. sausio 1 d. buvo – 1 783,8 tūkst. eurų.   

Raseinių rajono savivaldybės taryba 2021 m. kovo 25 d. sprendimu Nr. TS – 78 investavo į 

bendrovę – 132 984,32 Eur reikalingam techniniam turtui įsigyti,  kaip papildomą savivaldybės įnašą 

UAB „Raseinių komunalinės paslaugos“ įstatiniam kapitalui didinti, išleidžiant 4592 paprastųjų 

vardinių akcijų (vienos akcijos vertė 28,96 Eur). 

2021–12–31 dienos duomenimis bendrovės įstatinis kapitalas buvo 1 916 833 Eur  padalintas į 

66 189 paprastąsias vardines akcijas. 

Šimtaprocentinė bendrovės akcininkė – Raseinių rajono savivaldybė.  

 

7. TEISINĖ  VEIKLA  IR ĮVYKIAI 

Per 2021 metus bendrovė neturėjo teisminių procesų ar kitų su teismais susietų įvykių. 

 

8. SVARBŪS VEIKLOS ĮVYKIAI, PLANAI, PROGNOZĖS  

Bendrovė pasirašė ir vykdo sutartis su Raseinių rajono savivaldybe dėl „Komunalinių paslaugų 

teikimo“(sutarties Nr. SR – 566, 2019.09.02), preliminari sutarties kaina 5.685.300 Eur, 

„Komunalinių atliekų tvarkymo Raseinių raj. savivaldybėje paslaugų teikimo sutartis“ (sutartis Nr. 

SR – 787, 2019.11.26), preliminari sutarties kaina 2.662.000 Eur. Vadovaudamasi ir vykdydama šių 

sutarčių įsipareigojimus bendrovė palaikys ir plės veiklą savalaikiai ir kokybiškai vykdyti sutartinius 

įsipareigojimus. Ypatingas dėmesys ir investicijos planuojamos atliekų surinkimo bei viešųjų erdvių 

priežiūros vykdymui. Taip pat vykdys įsipareigojimus PTO (pakuočių tvarkymo organizacijoms). 

Esant galimybėms vykdys gyventojų bei įstaigų ir įmonių užsakymus komunaliniams darbams 

atlikti (papildomi rangos darbai). Su Raseinių r. savivaldybe pasirašytas papildomas susitarimas 

(2020.04. prie sutarties SR – 530) dėl bendrovės veiksmų atlikimo esant ekstremalioms situacijoms. 

Tuo pagrindu bendrovė gavo licenciją (apmokė personalą) patalpų dezinfekcijai, dezinsekcijai ir 

deratizacijai vykdyti. COVID–19 pandemijos metu bendrovė vykdė patalpų dezinfekavimo darbus, 

taip pat planuoja tęsti darbus esant poreikiui ir būtinumui. 



18 
 

 

Bendrovė planuoja vykdyti mažos apimties eismo saugumo priemonių įgyvendinimo  darbus 

(kelių horizontalus ženklinimas, kitų eismo saugumo priemonių įgyvendinimas), taip papildomai 

gaudama pajamų. 

Bendrovė sieks gerinti administruojamų daugiabučių gyvenamųjų namų bendrųjų patalpų 

priežiūros, remonto darbų kokybę ir savalaikį vykdymą, gerins teritorijų priežiūros kokybę. 

Bendrovė visuomet stengsis įgyvendinti Savivaldybės lūkesčius ir numatytus strateginius 

veiklos planus. 

 

9. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS  
 

Įmonės veiklos ataskaita parengta vadovaujantis bendra bendrovės veiklos stebėsena ir 

ataskaitomis:  

1. 2021 m. finansinės atskaitomybės aiškinamuoju raštu; 

2. Pelno/nuostolio ataskaita 2021-12-31; 

3. Balansu 2021-12-31; 

4. Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita už 2021 m.; 

5. Pinigų srautų ataskaita už 2021 m.; 

6. Metiniu pranešimu už 2021 m.; 

7. Nepriklausomo audito išvada, UAB „Verifica“, už 2021m. 

 

____________________________ 

 


